
SMLOUVA o dílo

Smluvní strany
Název:
Sídlo firmy:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
DIČ

Ostravská univerzita, Fakulta umění
Dvořákova 7,701 03 Ostrava
Mgr. Michalem Kalhousem PhD., děkanem FU
Česká národní banka
931761/0710
CZ04308697

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Dana Starostková, tajemnice FU
Telefon: +420 553 462 904
Email: dana.starostkova(a!osu.cz
Kontaktní osoba ve věcech technických: doc. Mgr. Marek Sibinský Ph.D.
Telefon: +420 553 462 905

(dále jen „objednatel“)
Email: marek.sibinskvitosu.cz

a

Název: Tasty Air, sro
Sídlo: Jižní 2164/17, 700 30, Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě 
zastoupená: Vojtěchem Budayem
IČ: 07928874
DIČ: CZ07928874
bankovní spojení: Banka Creditas
č. účtu: 101298176/2250
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

L Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době jejího uzavření.

2. Objednatel je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem č. 314/1991 Sb., o zřízení 
Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně a Ostravské univerzity, ve znění pozdějších předpisů. Hlavní činností 
objednavatele je činnost vzdělávací, výzkumná a vědecká, umělecká a jiná tvůrčí činnost

3. Zhotovitel je právnickou osobou s předmětem podnikání Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona mj. v oboru činnosti Poskytování 
software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály.

4. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této smlouvě jsou:
a. na straně objednatele:

i. Mgr. Michal Kalhous Ph.D - děkan FU OU



michal.kalhous@osu.cz, tel. +420 553 462 905 
ii. Doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D

Marek.sibinsky@osu.cz, tel. +420 553 462 905 
b. na straně zhotovitele:

i. Vojtěch Buday
vqitech@tastyair.cz tel. +420 608 947 173

ii.
Matěj Rejnoch
matej@tastyair.cz tel. +420 774 954 258

II. Předmět plnění smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla dle přílohy č. 1 této 
smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, a to za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.

2. Objednatel uzavírá tuto smlouvu v rámci projektu VIR Virtual Gallery, reg. č. 
CZ.11.4.120 0.0 0.020 0320002841 realizovaného v rámci Programu Interreg CZ-PL.

3. Zhotovitel prohlašuje, zeje odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 
oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 
poskytnutí je předmětem této smlouvy.

III. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 

plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, 
poskytnutí technických požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel 
je povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. 
Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení 
termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. V této smlouvy, a to způsobem 
a za podmínek tam stanovených.

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné 
změny musí být oznámeny písemně.

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu prováděni díla kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel 
je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy 
ke kontrole.

5. Zhotovitel postupuje při provedení díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 
objednatele.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění předmětu plnění informovat objednatele o 
všech skutečnostech, které mohou mít vliv na provedeni předmětu plnění nebo změnu 
pokynů objednatele. Zhotovitel je při plněni této smlouvy povinen postupovat s 
náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, 
které zná nebo znát má. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že 



pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je 
povinen na to objednatele upozornit

7. Všechna upozornění dle předchozího odstavce činí zhotovitel vůči objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně (např. e-mailem).

IV. Splnění díla a majetková práva k dílu

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli. Dílo bude zhotovitelem nahráno a předáno oprávněné osobě viz bod 5. 
článku IV.

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději v termínu do 
30. 9.2022, v souladu s harmonogramem prací uvedených v Příloze č. 1.

3. Místo předání je na adrese objednatele (Podlahová 3, 709 00 Ostrava).
4. Dílo se považuje za dodané, jestliže jsou webové stránky umístěny na serveru, na kterém 

je dílo zajišťováno a proběhl-li zkušební provoz, který ověřil, že dílo nevykazuje žádné 
vady a objednatel tuto skutečnost potvrdil v předávacím protokolu.

5. O předáni a převzetí díla sepíší smluvní strany datovaný předávací protokol s podpisem 
oprávněných osob obou smluvních stran, přičemž za objednatele je předávací protokol 
oprávněn podepsat doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. Předávací protokol je vyhotoven 
ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise. V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně 
vytknout v předávacím protokolu event. emailem. Smluvní strany si v předávacím 
protokolu dohodnou termín pro odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady 
v době předání, dílo se považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků.

6. Okamžikem předání a převzetí díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílu.

V. Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 
přípustná za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy.

Cena za dílo bez DPH: 71 404,96 Kč
Sazba DPH: 21%
Výše DPH: 14 995,04 Kč
Cena celkem včetně DPH: 86 400,00 Kč

2. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena 
je konečná a je ji možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že 
zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění.

3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle 
této smlouvy viz Příloha č. 1. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele 
a případně třetích osob užívat majetková práva k dílu. Jakékoliv vícenáklady nebudou ze 
strany objednatele akceptovány.

4. Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na základě 
faktury vystavené zhotovitelem dle odstavce 1 po dokončení realizace grafického 



zpracování, zaškolení pracovníků objednatele a po oficiálním spuštění a otestování 
webových stránek.

5. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět smlouvy,

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného ve smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
se smlouvou objednatele informovat),

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 5 tohoto článku,

e) IČ objednatele,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

g) název a registrační číslo projektu - "VIR Virtual Gallery" reg. číslo

CZ. 11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002841

h) informaci o tom, že výdaj je financovaný z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Vzděláváni pro konkurenceschopnost a státního 
rozpočtu ČR,

i) přílohu faktury, která bude obsahovat předávací protokol.

7. Objednatel provede kontrolu celkové faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve 
zhotovitele, aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při 
odstraňování vad přiměřenou součinnost.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli 
fakturu,

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude- 
li chybně vyúčtována cena,

- bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši,

- bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje.

9. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová 
30denní lhůta splatnosti. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních 
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apoď).

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

11. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 
financni.uctama@osu.cz.

12. Cena bude fakturována v českých korunách, pro přepočet bude použit kurz CNB v den 
fakturace.

VI. Licenční smlouva a vlastnické právo



1. Zhotovitel okamžikem předání a převzetí díla poskytuje objednateli bezúplatnou licenci k 
výkonu práva dílo užít, a to ke všem způsobům jeho užití. Licence se uděluje jako výhradní, 
časově, místně a množstevně neomezená. Zhotovitel souhlasí s udělením podlicence třetím 
osobám.

2. Zhotovitel prohlašuje, že neposkytl třetí osobě výhradní oprávnění k užití díla v rozsahu 
licence poskytnuté objednateli dle této smlouvy před podpisem této smlouvy. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že si je vědom, že před zamýšleným poskytnutím výhradní licence třetí 
osobě v rozsahu dle této smlouvy, je povinen informovat tuto třetí osobu o skutečnosti, že 
již poskytl výhradní licenci k užití díla objednateli. V opačném případě může zhotovitel 
způsobit škodu na straně objednatele nebo na straně třetí osoby. Zhotovitel nesmí 
poskytnout třetí osobě právo dílo užít a je povinen se i sám zdržet výkonu práva dílo užít

3. Zhotovitel se zavazuje neporušovat při provádění díla autorská práva třetích osob. Za 
případné porušení nese plnou odpovědnost zhotovitel. Použil-Ii zhotovitel při dodávání díla 
autorské dílo třetí osoby, uděluje zhotovitel objednateli okamžikem předání a převzetí díla 
bezúplatnou pod licenci. Zhotovitel přitom prohlašuje, že je k udělení podlicence oprávněn.

4. Zhotovitel je dále oprávněn za účelem vlastní propagace bezplatně používat grafické 
zachycení díla s označením objednatele a uvedením adresy jeho webových stránek.

5. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem uhrazení ceny za dílo.

VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a sankce

1. Objednatel je povinen uplatnit vadu, kterou mělo dílo v okamžiku jeho předání a převzetí 
objednatelem, u zhotovitele, a to písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně potvrdit přijetí oznámení o vadě a 
uvést způsob odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vyskytnuté vady opravit bezplatně a 
v přiměřené době, nejpozději však do 3 dnů od obdržení oznámení vady, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, tj. záruku za funkčnost celého díla a dále 
za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo bude mít sjednanou kvalitu a 
jakost, bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Záruční doba je stanovena na 
dobu 24 měsíců od jeho předání. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady 
a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla. Vadou díla se pro účely 
této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným 
stavem díla.

3. Objednatel je povinen písemně oznámit zhotoviteli existenci vady díla bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně potvrdit 
přijetí oznámené reklamace a uvést způsob odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje veškeré 
vady, které mu objednatel během záruční doby stanovené v předchozím odstavci tohoto 
článku oznámí, opravit bezplatně a v přiměřené době, nejpozději však do 30 dnů od 
obdržení oznámení vady, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

Vm. Sankce

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur dle čl. VII. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení.



2. Je-li zhotovitel v prodlení s provedením nebo dodáním díla v požadovaném termínu 
stanoveném v souladu s harmonogramem uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny za dílo dle této smlouvy za každý započatý den prodlení po termínu dodání díla až do 
doby předání díla.

3. Porušili zhotovitel povinnosti uvedené touto smlouvou, je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každé takové prokázané porušení

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada 
škody přesahuje smluvní pokutu.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzvy k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě.

IX. Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními 
předpisy.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 
předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 
smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen uvědomit Zhotovitele, 
a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou 
a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Požadavky WWW pro VIR 13.2022 
Příloha č. 2 - Nabídka - webová stránka TASTY

V Ostravě dne.' V Ostravě dne.

TASTY AIR S.r.O. 1
jllní 2164/17, 700 30 Ortravs
IŮ 07028874, DIČ 0707928874 

www.tastyaihle t

objednatel
Mgr. Michal Kalhous PhD. 

děkan


